

Kolejna odsłona tarczy antykryzysowej

– pomoc dla przedsiębiorców prowadzących sklepiki szkolne, pilotów wycieczek i przewodników turystycznych



23 lipca 2021 r. weszła w życie ustawa z dn. 24 czerwca 2021 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. **Na pomoc mogą liczyć kolejne grupy przedsiębiorców.**

I. POMOC DLA PRZEDSIĘBIORCÓW PROWADZĄCYCH SKLEPIKI SZKOLNE

Kogo dotyczy zmiana?

O wsparcie będą mogli ubiegać się przedsiębiorcy prowadzący sklepiki szkolne, tj. przedsiębiorcy, którzy na dzień 30 września 2020 r. prowadzili działalność gospodarczą polegającą na sprzedaży środków spożywczych, papierniczych i piśmienniczych na rzecz uczniów, słuchaczy lub wychowanków na terenie jednostek systemu oświaty oznaczoną według Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) 2007, jako rodzaj przeważającej działalności, kodami:

- 47.11.Z - Sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach z przewagą żywności, napojów i wyrobów tytoniowych, albo
- 47.19.Z - Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach.

Ocena spełnienia warunku w zakresie oznaczenia przeważającej działalności według Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) 2007 będzie dokonywana na podstawie danych zawartych w rejestrze REGON. Decydować będzie data 30 września 2020 r.

Świadczenia na rzecz ochrony miejsc pracy ze środków Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, na dofinansowanie wynagrodzenia pracowników

Warunkiem przyznania świadczenia jest wykazanie przez przedsiębiorcę, że jego przychód z działalności gospodarczej był niższy w następstwie wystąpienia COVID-19 **co najmniej o 40%** w listopadzie 2020 r., grudniu 2020 r., styczniu 2021 r., lutym 2021 r. albo w marcu 2021 r. w stosunku do przychodu uzyskanego we wrześniu 2019 r. lub we wrześniu 2020 r.

Świadczenie postojowe

Warunkiem przyznania świadczenia postojowego jest wykazanie, że przychód z działalności gospodarczej był niższy co najmniej o 40% w listopadzie 2020 r., grudniu 2020 r., styczniu 2021 r., lutym 2021 r. lub w marcu 2021 r. w stosunku do przychodu uzyskanego we wrześniu 2019 r. lub we wrześniu 2020 r. oraz że osoba ta nie podlegała ubezpieczeniom społecznym z innego tytułu, chyba że podlegała ubezpieczeniom emerytalnym i rentowym z tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej w miesiącach, których dotyczył spadek przychodów.

Świadczenie postojowe jest udzielane w zależności od liczby miesięcy, w których był spełniony powyższy warunek. Jednak nie więcej niż pięciokrotnie.

Świadczenie postojowe przysługuje w wysokości 80% kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w 2020 r.

Wniosek może być złożony wyłącznie w formie dokumentu elektronicznego za pomocą profilu informacyjnego utworzonego w systemie teleinformatycznym udostępnionym przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych, w formie dokumentu elektronicznego opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym, podpisem osobistym albo wykorzystując sposób potwierdzania pochodzenia oraz integralności danych udostępniony bezpłatnie przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych w systemie teleinformatycznym.

Wnioski o świadczenie postojowe mogą być złożone do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych najpóźniej w terminie 3 miesięcy od miesiąca, w którym został zniesiony ogłoszony stan epidemii.



Dotacja na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej mikroprzedsiębiorcy i małego przedsiębiorcy

Warunkiem przyznania dotacji jest wykazanie, że przychód z działalności gospodarczej w rozumieniu przepisów prawa podatkowego był niższy co najmniej o 40% odpowiednio w listopadzie 2020 r., grudniu 2020 r., styczniu 2021 r., lutym 2021 r. albo w marcu 2021 r. w stosunku do przychodu uzyskanego we wrześniu 2019 r. lub we wrześniu 2020 r.

Dotacja jest udzielana w zależności od liczby miesięcy, w których był spełniony powyższy warunek. Jednak nie więcej niż pięciokrotnie.

Wniosek składa się wyłącznie w formie elektronicznej do powiatowego urzędu pracy właściwego ze względu na swoją siedzibę, po ogłoszeniu naboru przez dyrektora powiatowego urzędu pracy, do dnia 30 września 2021 r.



Zwolnienie z obowiązku opłacenia nieopłaconych należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne

Na wniosek płatnika składek zwalnia się z obowiązku opłacania należnych składek na:

- ubezpieczenia społeczne,
- ubezpieczenie zdrowotne,
- Fundusz Pracy,
- Fundusz Solidarnościowy,
- Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych lub Fundusz Emerytur Pomostowych,

za okres od dnia 1 listopada 2020 r. do dnia 31 marca 2021 r., wykazanych w deklaracjach rozliczeniowych złożonych za dany miesiąc, jeżeli był zgłoszony jako płatnik składek do dnia 30 września 2020 r.

Warunkiem zwolnienia jest przychód z działalności niższy co najmniej o 40% w listopadzie 2020 r., grudniu 2020 r., styczniu 2021 r., lutym 2021 r. lub w marcu 2021 r. w stosunku do przychodu uzyskanego we wrześniu 2019 r. lub we wrześniu 2020 r.

Obowiązek złożenia oświadczeń pod rygorem odpowiedzialności karnej

Przedsiębiorca do wniosku załącza szereg oświadczeń (złożonych pod rygorem odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia). W szczególności będzie to oświadczenie o posiadaniu pisemnego zaświadczenia wystawionego przez dyrektora jednostki systemu oświaty o tym, że był związany przez okres co najmniej 14 dni w miesiącu, w którym wystąpił spadek przychodów umową najmu powierzchni przeznaczonej do prowadzenia działalności gospodarczej.

II. POMOC DLA PILOTÓW WYCIEZEK I PRZEWODNIKÓW TURYSTYCZNYCH

Piloci wycieczek i przewodnicy turystyczni

Ponadto z opłacania składek należnych za okres od dnia 1 lipca 2020 r. do dnia 30 września 2020 r. mogą być także zwolnieni płatnicy świadczący usługi na rzecz muzeów, oznaczone kodem 79.90.A (Działalność pilotów wycieczek i przewodników turystycznych).

Wniosek o zwolnienie z obowiązku opłacania należności z tytułu składek należy przekazać do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych nie później niż do dnia 30 września 2021 r.

Uprawnionych zachęcamy do składania wniosków, a w przypadku dotacji na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej również do śledzenia ogłoszeń o naborze.

Skontaktuj się



Sylwia Benc

radca prawny
Kancelaria Ostrowski i Wspólnicy

+48 726 475 012
s.benc@ostrowski-legal.net